Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]«23» января 2017 г.                                                                                               № 54-п

О внесении изменений и дополнений в постановление от 6 ноября 2013г. за № 746 – п «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Архив Ермаковского района»» (в редакции от 29.11.2014г. № 757-п, от 25.05.2015г. № 317-п, от 29.02.2016г. № 114-п, от 31.10.2016г. № 696-п)

В соответствии со статьей 135, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании Решения Ермаковского районного совета депутатов от 27.03.2015 года № 61-350р, руководствуясь статьей 18 Устава Ермаковского района, в целях создания прозрачного механизма оплаты труда руководителя, заместителя, главного бухгалтера МКУ «Архив Ермаковского района», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Ермаковского района от 6 ноября 2013г. за № 746 – п «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Архив Ермаковского района»» (в редакции от 29.11.2014г. № 757-п, от 25.05.2015г. № 317-п, от 29.02.2016г. № 114-п, от 31.10.2016г. № 696-п) следующие изменения:
1.1. Пункт 5 «Условия оплаты труда руководителя учреждения, его заместителя и главного бухгалтера» подпункт 5.1. дополнить подпунктом 5.1.1. следующего содержания:
5.1.1. Размер предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, заместителя, главного бухгалтера и средней месячной заработной платы работников (без учета заработной платы руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера) учреждения устанавливается в кратности до 4.
[bookmark: komi_36254][bookmark: komi_36257][bookmark: komi_36258][bookmark: komi_36259]2. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителя, заместителя и главного бухгалтера учреждения размещается в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Ермаковского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным и общественно- политическим вопросам Добросоцкую И.П.
Опубликовать постановление на сайте администрации Ермаковского района (www.adminerm.ru).
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим с 01.01.2017г.

Глава Ермаковского района                                                                   М.А. Виговский